

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
ACTIVO			
DISPONIBLE	5,933,071.85	126,853.81	6,059,925.66
CAJA	3,049.00	360.80	3,409.80
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	5,808,176.75	126,493.01	5,934,669.76
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	25.00	0.00	25.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS	689,577.66	0.00	689,577.66
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	696,543.09	0.00	696,543.09
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	126,153,841.09	0.00	126,153,841.09
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	16,419,351.65	0.00	16,419,351.65
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-142,580,158.17	0.00	-142,580,158.17
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	34,455.00	0.00	34,455.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	34,455.00	0.00	34,455.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	17,037,098.80	0.00	17,037,098.80
ACTIVO INTANGIBLE	1,110,686.54	0.00	1,110,686.54
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1,110,686.54	0.00	1,110,686.54
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,169,985.26	-1,169,984.91	0.35
TOTAL DEL ACTIVO	25,974,900.11	-1,043,131.10	24,931,769.01
PASIVO			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	528,723,994.08	4,326,037.04	533,050,031.12
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	40,562,605.12	368,757.66	40,931,362.78
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	488,161,388.96	3,957,279.38	492,118,668.34
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	480,419.50	0.00	480,419.50
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	7,837,187.82	-6,390,924.34	1,446,263.48
TOTAL PASIVO	537,041,601.40	-2,064,887.30	534,976,714.10
PATRIMONIO			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

Edwin Esquivas Astete
 EDWIN ESQUIVAS ASTETE
 CRÉDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luis Gonzales Cabas
 LUIS GONZALEZ CABAS
 CRÉDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

PEDRO GONZALEZ GONZALEZ
 Contador Público Colegiado
 Matrícula N° 6237

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DEL 2023 (TODAS LAS AGENCIAS)
expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-525,947,740.20	0.00	-525,947,740.20
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-11,776,855.08	0.00	-11,776,855.08
TOTAL DEL PATRIMONIO	-510,044,945.09	0.00	-510,044,945.09
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	26,996,656.31	-2,064,887.30	24,931,769.01
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

Eduvin Esquivias Astete
Eduvin Esquivias Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Luís Gonzales Cubas
Luís Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN

Pedro Inca
PEDRO INCA
Comptador Público Colegiado
Matriculo N° 6234
AREQUIPA

FORMA "B"
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE JULIO DEL 2023

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	507,438.70	0.00	507,438.70
DISPONIBLE	5,696.66	0.00	5,696.66
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	30,101.81	0.00	30,101.81
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	471,640.23	0.00	471,640.23
GASTOS POR INTERESES	10,495,282.95	0.00	10,495,282.95
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	10,486,958.06	0.00	10,486,958.06
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FIN.	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	8,324.89	0.00	8,324.89
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	-9,987,844.25	0.00	-9,987,844.25
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	80,346.85	0.00	80,346.85
MARGEN FINANCIERO NETO	-10,068,191.10	0.00	-10,068,191.10
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	5,755.68	0.00	5,755.68
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	5,755.68	0.00	5,755.68
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	-10,073,946.78	0.00	-10,073,946.78
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	0.00	0.00	0.00
OTROS	215,389.35	0.00	215,389.35
MARGEN OPERACIONAL	-9,858,557.43	0.00	-9,858,557.43
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	1,331.01	0.00	1,331.01
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	768,346.46	0.00	768,346.46
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	19,437.26	0.00	19,437.26
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	512,523.27	0.00	512,523.27
MARGEN OPERACIONAL NETO	-11,160,195.43	0.00	-11,160,195.43
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	171.29	0.00	171.29
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACIÓN	-11,160,366.72	0.00	-11,160,366.72
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-616,488.36	0.00	-616,488.36
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-11,776,855.08	0.00	-11,776,855.08
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-11,776,855.08	0.00	-11,776,855.08

GERENTE GENERAL

CONTADOR GENERAL



Edwin Esquivias Astete
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



Luis Gonzales Cubas
CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACIÓN



Pedro Luis Vera Coropun
Contador Público Colegiado
Matrícula N° 6234
AREQUIPA